
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E DO DESPORTO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
GABINETE DO REITOR 
Av. Ene Gareez, 2413— Bairro Aeroporto 

CEP 69.304-000 Boa Vista/RR - Fone (095)621-3100 - Fax (095)621-3101 

UR 

Resolução N° 011/05-GR 

Aprova, ad referendum, o Convênio n° 0774/05, 
que entre si celebram a Financiadora de Estudos e 
Projetos — FINEP, a Fundação Ajuri de Apoio ao 
Desenvolvimento da Universidade Federal de 
Roraima e a Universidade Federal de Roraima, 
para o Plano de Desenvolvimento da Infra-
Estrutura Institucional de Pesquisa Intitulado 
"Centro de Estudos da Biodiversidade". 

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso exercício da 
Reitoria e no uso de suas atribuições legais e estatutárias, ad referendum do Conselho 

Universitário — CUNI, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Aprova, ad referendum, o Convênio n° 0774/05, que entre si celebram a 
Financiadora de Estudos e Projetos — F1NEP, a Fundação Ajuri de Apoio ao 
Desenvolvimento da Universidade Federal de Roraima e a Universidade Federal da 
Roraima, para o Plano de Desenvolvimento da Infra-Estrutura Institucional de Pesquisa 
Intitulado "Centro de Estudos da Biodiversidade", conforme anexo, que passa a integrar a 
presente Resolução. 

Art. 2°  - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

REITORIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, Boa Vista-RR, 18 de julho de 2005. 

e eem_d_c  
Prof' Giocon a 

p 
Santos e à'r°-è  ouza Martinez 

Vice-Reitora em Exercício 


	00000001

